.....
 (dg: Walterus) Frater (dg: Wijnricus) #Ygrammus# conventus monasterii de Berna Walterus Wijnricus fratres #domina (dg: Hilla abbatissa in Hodonc) Elizabeth priorissa in Hodonc# Agnes et Johanna sorores liberi quondam Henrici Roempot cum tutore Theodericus Waelwijns soen de Hemert maritus et tutor legitimus Zense sue uxoris (dg: Everardus de Ons) Lambertus Scaefdries maritus et tutor legitimus ut asserebat Katherine sue uxoris et Everardus de Onstaden maritus et tutor legitimus ut asserebat Clemencie sue uxoris filiarum dicti quondam Henrici palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam bonis dicti quondam Henrici et Hille quondam uxoris nunc ad ipsos spectantibus ut dicebant mediante qua divisione omnia bona et hereditates (dg: dicti) in quibus dictus quondam Henricus prius et dicta quondam Hilla eius uxor postea decesserunt quocumque locorum infra parochiam de (dg: Lijtoijen d) Oijen consistentes sive site simul cum omnibus censibus (dg: et) supra dicta bona et hereditates de jure solvendis atque cum omnibus oneribus dictis onraet ad dicta bona et hereditates de jure spectantibus et annuatim exinde de jure solvendis ut dicebant item (dg: hereditarius ce) tercia

pars hereditarii census centum librarum quem dictus quondam Henricus Roemput solvendum habuit in Me[gen] {hier is ruimte vrijgelaten} ut dicebant dictis Waltero Agneti et Johanne' cesserunt in partem 'cesserunt in partem ut alii recognoverunt super quibus etc promittentes cum tutore ratam servare (dg: et ob) et dampna equaliter portabunt promiserunt insuper dicti 3 #Walterus Agnes et Johanna# quod ipsi dicta onera ad supradicta bona et hereditates spectantia et exinde solvenda perpetue taliter tenebunt et exsolvent sic quod aliis heredibus dicti quondam Henrici Roemput et supra alias hereditates et bona dicti quondam Henrici Roempot dampna exinde non eveniant quovismodo salvis tamen dictis domine Elizabeth Wijnrico et Everardo hereditario censu quinque et dimidii aude scilt seu valorem quem dicti Walterus Agnes et Johanna {hier is ruimte vrijgelaten rond het doorgehaalde woord dictis} promiserunt dare et exsolvere #coram scabinis infrascriptis (dg: dictis)# dictis domine Eliz[abeth] Wijn#rico et Everardo# annuatim ex dictis bonis et hereditatibus dicti quondam Henrici Roempot sitis in (dg: Oijen) parochia de Oijen prout in litteris (dg: testes datum). Testes Scilder et Emont datum secunda post octavas penthecostes.

BP 1177 f 304v 09 ma 18-06-1386.

Voornoemde Walterus, Agnes en Johanna beloofden aan voornoemde Ygrammus, Lambertus en Theodericus 35 gulden met Sint-Martinus aanstaande (zo 11-11-1386) te betalen.

Dicti Walterus Agnes et Johanna promiserunt super omnia dictis Ygrammo Lamberto et Theoderico XXXV florenos dictos gulden ad Martini proxime futurum persolvendos. [Testes] datum supra.

BP 1177 f 304v 10 ma 18-06-1386.

Voornoemde Walterus, Agnes en Johanna beloofden aan voornoemde vrouwe Elizabeth, Wijnricus en Everardus een n-erfcijns van 5½ oude schilden of de waarde, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit alle goederen en erfgoederen van wijlen voornoemde Henricus Roempot en zijn vrouw Hilla, onder Oijen gelegen, waarin zij waren overleden. Het 1/3 deel in deze cijns dat aan voornoemde vrouwe Elizabeth behoort, gaat na haar overlijden naar erfgenamen van Roempot.

Dicti Walterus Agnes et Johanna #cum tutore# promiserunt indivisi se daturos et soluturos dictis domine Elizabeth Wijnrico et Everardo hereditarium censum quinque et dimidii aude scilde (dg: seu) 'vocatorum seu valorem hereditarie Martini ex omnibus bonis et hereditatibus dicti quondam Henrici Roempot (dg: sitis) et Hille sue uxoris quocumque locorum infra parochia de Oijen consistentibus sive sitis in quibus quidem bonis et hereditatibus dictus quondam Henricus [prius] et Hilla quondam eius uxor postea decesserunt (dg: testes datum supra) hoc addito quod tercia pars ad dictam dominam Elizabeth spectans in dicto censu post eiusdem domine Elizabeth decessum ad hered[es] Roempot revertetur. Testes datum supra].

BP 1177 f 304v 11 ma 18-06-1386.

Vergelijk: BHIC 2092 Berne 1386-06-18, regist 433.

~~Voornoemde hr Ygrammus, Lambertus Scaefdries~~ en Theodericus Waelwijns soen van Hemert kregen (1) alle goederen en erfgoederen, waarin eerst voornoemde Henricus Roempot gestorven was en daarna zijn vrouw Hilla, gelegen zowel in Maren als in de dingbank van Meerwijk ter plaatse gnd die Grote Wert, als ook ter plaatse gnd die Hoeven, tezamen met de onraad die hieruit gaat, echter uitgezonderd 3 morgen land Maren ter plaatse gnd die Ham en 2 morgen land in Maren ter plaatse gnd Paddelaar die ten deel vielen aan voornoemde vrouwe Elizabeth, Wijnricus en Everardus, (2) een erfcijns van 34 schelling, die Arnoldus Scape betaalt, (3) 1/3 deel van een erfcijns van 100 pond, die voornoemde wijlen Henricus Roempot in Megen beurde.

Et mediante qua divisione omnia bona et hereditates in quibus dictus quondam Henricus Roempot prius et dicta (dg: H) quondam Hilla eius uxor postea decesserunt quocumque locorum infra parochiam de Maren (dg: consistentia et sita) quam in jurisdictione de Merewijc in loco dicto die Groten Wert (dg: consistentes sive site) quam eciam in loco dicto die Hoeven consistent[es] sive site cum omnibus oneribus dictis onraet (dg: ad) #ex# predictis hereditatibus et bonis de jure solvendis et ad easdem de jure spectantibus (dg: atque ..) exceptis tamen de dictis hereditatibus III iugeribus terre sitis in dicta parochia de Maren in loco dicto die Ham et II iugeribus terre sitis in parochia de Maren in loco dicto Paddelaer que tria et duo iu[gera] terre dictis (dg: domino Christiano Lamberto et Theoderico) #domine Elizabeth Wijnrico et Everardo# mediante eadem divisione cesserunt in partem item hereditarius census XXXIIII solidorum (dg: monete) quem Arnoldus Scape solvere tenetur annuatim item tertia pars hereditarii census centum librarum monete quem dictus quondam Henricus Roempot solvendum habuit annuatim in Megen ut dicebant dictis domino (dg: Wijnrico) Christiano [¹³Ygrammo Lamberto] et Theoderico cesserunt in partem ut alii recognoverunt promittentes ut supra (dg: ad) et dampna equaliter portabunt et quod ipsi dicta onera solvent et portabunt etc ut prius

BP 1177 f 304v 12 ma 18-06-1386.

(dg: beloofden aan voornoemde {ruimte vrijgelaten} 35 gulden met Sint-Martinus) aanstaande (zo 11-11-1386) te betalen.

(dg: promiserunt dictis {ruimte vrijgelaten} XXXV florenos dictos gulden ad Martini) proxime futurum persolvendos.

1177 mf8 E 08 f.305.

Quarta post octavas penthecostes: woensdag 20-06-1386.

BP 1177 f 305r 01 ma 18-06-1386.

Voornoemde vrouwe Elizabeth priores van Hodonc, Wijnricus en Everardus, kvw Henricus Roempot, kregen (1) alle goederen en erfgoederen van voornoemde wijlen Henricus Roempot, waarin voornoemde Henricus eerst gestorven was en daarna zijn vrouw Hilla, ter plaatse gnd Oeteren of ter plaatse gnd der Schutkamp, met de onraad die hieruit gaat, (2) een huis en erf van voornoemde wijlen Henricus Roempot in Den Bosch, in de straat gnd Papenhuls, direct naast erfgoed van Jacobus van Berze van der Horst, met de cijns die hieruit jaarlijks gaat, (3) een b-erfpacht van ½ mud rogge, die wijlen Henricus Roempot beurde uit erfgoederen gelegen in Berghem, (4) alle cijnzen die voornoemde wijlen Henricus Roempot ten tijde van zijn overlijden beurde, zowel onder Den Bosch als onder Oisterwijk en Haaren, (5) 3 morgen land van voornoemde wijlen Henricus Roempot, onder Maren, ter plaatse gnd die Ham, (6) 2 morgen land van voornoemde wijlen Henricus Roempot, in Maren, ter plaatse gnd Paddelaar, met dijken, waterlaten, sloten en sluizen, (7) 1/3 deel van een b-erfcijns van 100 pond, die voornoemde wijlen Henricus Roempot in Megen beurde. Het 1/3 deel hierin dat kwam aan voornoemde vrouwe Elizabeth zal, na haar overlijden, gaan naar erfgenamen van voornoemde Henricus en Hilla.

Et traditur.

Et mediante qua divisione omnia bona et hereditates dicti quondam Henrici Roempot in quibus idem quondam Henricus prius et Hilla quondam eius uxor postea decesserunt quocumque locorum ad locum dictum Oeteren seu in loco dicto der Scut Camp consistentia sive sita cum suis juribus et attinentiis prout dictus quondam #Henricus# dicta bona et hereditates possidere consuevit #et in eisdem decessit# simul cum omnibus oneribus dictis (dg: omnibus dictis) onraet annuatim exinde de jure solvendis et

¹³ Aanvulling op basis van BHIC 2092 Berne 1386-06-18. Volgens de bewaard gebleven brief vielen deze goederen ten deel aan hr Ygrammus, Lambertus en Theodericus.

(dg: ..) ad premissa de jure spectantibus item domus et area dicti quondam Henrici Roempot sita in [Busco] in vico dicto Papenhuls contigue iuxta hereditatem Jacobi de Berze van der Horst cum censu annuatim exinde de jure solvendo item hereditaria paccio dimidii modii siliginis quam quondam Henricus Roempot solvendam habuit ex hereditatibus sitis in Berchen item omnes census (dg: cen) quos dictus quondam Henricus Roempot tempore sui obitus solvendo habebat [tam infra] oppidum de Buscoducis quam infra parochiam de Oesterwijn et de Haren prope Oesterwijn item tria iugera terre dicti quondam Henrici Roempot sita infra parochiam de Maren in loco dicto die Ham atque duo iugera terre dicti quondam Henrici Roempot sita in parocia de Mare in loco dicto Paddelaer (dg: item tertia pars) cum (dg: oneribus [dictis] onraet ad hoc censibus) aggeribus aqueductibus fossatis et slusis ad hoc de jure spectantibus item tertia pars hereditarii census centum librarum quem dictus quondam Henricus Roempot in Megen habuit solvendum ut dicebant dictis domine Elizabeth Wijnrico et Everardo cesserunt (dg: in partem) {hier is een stukje opengelaen} cesserunt in partem promittentes #cum tutore# ratam servare et dampna equaliter portabunt et quod ipsi dicta onraet ad premissa spectantia ut dictum est taliter solvent et tenebunt sic quod aliis [dampna] exinde non eveniant tali condicione quod dicta domina Elizabeth tertiā partem sibi in premissis competentem ad suam vitam possidebit post eius decessum ad heredes dictorum Henrici (dg: Roempot) #et Hille# hereditarie revertendum. Testes datum supra.

BP 1177 f 305r 02 ma 18-06-1386.

Voornoemde vrouwe Elizabeth, Winricus en Everardus beloofden aan voornoemde hr Ygrammus, Lambertus en Theodericus 35 gulden met Sint-Martinus aanstaande (zo 11-11-1386) te betalen.

Dicti domina Elizabeth Winricus et #Everardus# promiserunt dictis domino Ygrammo Lamberto et Theoderico XXXV florenos ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 305r 03 ma 18-06-1386.

Ghibo Buijc vleeshouwer beloofde aan Goeswinus zvw Andreas van Bernheze 40 oude schilden, 4 gulden voor 3 oude schilden gerekend, met Sint-Martinus aanstaande (zo 11-11-1386) te betalen.

Ghibo Buijc carnifex promisit Goeswino filio quondam Andree de (dg: B) Bernheze XL aude scilde sclicet IIII florenos pro tribus aude scilde computato ad Martini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 305r 04 wo 20-06-1386.

Johannes gnd Heijnsen soen van Meerwijn verkocht aan Nijcolaas gnd Coel zvw Arnoldus gnd Jans soen (1) een kamer¹⁴ met ondergrond in Den Bosch, aan een straat die loopt voor het woonhuis van wijlen de vrouwe van Lake, tussen erfgoed van Arnoldus zvw Zeelkinus zv Marcellius vleeshouwer enerzijds en erfgoed van Johannes van Ghestel anderzijds, (2) ¼ deel van een tuin, recht achter voornoemde kamer, tussen erfgoed van voornoemde wijlen vrouwe van Lake enerzijds en de stal van voornoemde Johannes van Ghestel anderzijds, welke kamer en deel van de tuin afgemeten moeten worden vanaf voornoemde straat achterwaarts ter lengte van 48 voet 1 duim, aan hem in cijns uitgegeven door voornoemde Johannes van Ghestel. Verkoper en zijn vrouw Cristina dvw Johannes gnd Sempel Jan beloofden lasten af te handelen van de kant van wijlen zijn vrouw Marina dvw Godefridus van Tricht, uitgezonderd de cijns en de voorwaarde in de schepenbrief vermeld.

Johannes dictus Heijnsen soen de Meerwijn quondam cameram cum eius fundo sitam in Busco ad vicum tendentem ante domum habitationis quondam domine

¹⁴ Zie → BP 1178 f 005r 08 do 21-11-1387, verkoop van deze goederen.

de Lake inter hereditatem Arnoldi filii quondam Zeelkini filii Marcelii carnificis ex uno et inter hereditatem hereditatem Johannis de Ghestel ex alio atque quartam partem cuiusdam orti siti ibidem retro dictam cameram inter hereditatem dicte quondam domine de Lake ex uno et inter stabulum dicti Johannis de Ghestel ex alio scilicet illam quartam partem supradicti orti que sita est recte retro dictam cameram que camera cum suo fundo et quarta pars dicti orti mensurando easdem a dicto vico retrorsum longitudinem quinquaginta octo pedatarum et unius pollicis habent et habebunt datas ad censum sibi a dicto Johanne de Ghestel prout in litteris hereditarie vendidit Nijcolao dicto Coel filio quondam Arnoldi dicti Jans soen supportavit cum litteris et jure promittentes #et cum eodem Cristina eius uxor filia quondam Johannis dicti Sempel Jan cum eodem tamquam cum tutore# super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem et calangiam ex parte et ex parte quondam Marine sue uxoris filie quondam Godefridi de Tricht et ex parte quorumcumque heredum eiusdem quondam Marine in premissis existentes et eventuras deponere exceptis censu et condicione in dictis litteris contentis. Testes Lonijs et Raet datum quarta post octavas penthecostes.

BP 1177 f 305r 05 wo 20-06-1386.

Nijcholaus gnd Coel zvw Arnoldus gnd Jans soen verkocht aan Johannes gnd Heijnssen soen van Meerwijk een hofstad in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van wijlen Matheus Becker enerzijds en het woonhuis van wijlen Arnoldus Snoec anderzijds, aan voornoemde Nijcholaus in cijns uitgegeven¹⁵ door Theodericus gnd van der Vorst gewantscheerder, belast met de cijns in de brief vermeld.

Nijcholaus dictus Coel filius quondam Arnoldi dicti Jans soen domistadium situm in Busco in vico Hijnthamensi inter hereditatem quondam Mathei Becker ex uno et inter domum habitationis quondam Arnoldi Soec ex alio cum attinentiis dicti domistadii datum censum dicto Nijcholao a Theoderico dicto van der Vorst rasore pannorum prout in litteris (dg: hereditarie vendidit simul cum edificiis in dicto domistadio consistentibus) ut dicebat vendidit Johanni dicto Heijnssen soen de Meerwijk supportavit cum litteris et j[ure] promittens ratam servare et obligationem ex parte (dg: de) sui deponere excepto (dg: censibus) censu in dictis litteris contento. Testes datum supra.

BP 1177 f 305r 06 wo 20-06-1386.

(dg: Th).

BP 1177 f 305r 07 t wo 20-06-1386.

Theodericus zvw Reijnerus van Merenvoert verkocht aan Yseboldus zvw Henricus gnd Joncer, tbv Luijtgardis dvw voornoemde Henricus Joncer, een n-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Mierlo, met Lichtmis in Mierlo, ter plaatse gnd ten Hout, te leveren, gaande uit een stuk land en een aangelegen stuk beemd, in Mierlo, ter plaatse gnd den Hout, tussen Nijcholaus gnd Coel van Bijstervelt enerzijds en Arnoldus gnd Vestarts anderzijds, reeds belast met de grondcijns. De brief overhandigen aan voornoemde Yseboldus.

Theodericus filius quondam Reijneri de (dg: Meerverne) #Merenvoert# hereditarie vendidit Yseboldo filio quondam Henrici dicti Joncer ad opus Luijtgardis filie dicti quondam Henrici [Jo]nker hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Mierle solvendam hereditarie purificationis et in (dg: loco) parochia de Mierle ad locum dictum ten Hout tradendam ex pecia terre #et# pecia prati sibi adiacente sitis in parochia de Mierle ad (dg: locum) dictum locum den Hout vocatum inter hereditatem Nijcholai dicti Coel de Bijstervelt ex uno et inter

¹⁵ Zie ← BP 1177 f 231v 10 do 05-04-1386, uitgifte van de hofstad.

hereditatem Arnoldi dicti Vestarts ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam deponere excepto censu dominorum fundi exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum [supra]. Tradetur littera dicto Yseboldo.